ARQUIVO DA

UNIVERSIDADE

COLÉGIO DA COMPANHIA DE JESUS
E
UNIVERSIDADE DE ÉVORA

1564

S. João de Montemor-o-Novo. O seu beneficioresevado para o mestre escolado da Sé, depois da união ao Colégio da Companhia.

Gav. 5-B - Maço 1 - N.º 21

H

E

N

R

I

C

V

S

Apresentação feita em Mel
Nendez pelo Cardeal Jhe

De hum beneficio da Igreja de
São João de Montemor o novo

Miseratione diuina et S^{tor} quatuor Coronator, S^{tor} Ro. Ecc^{le} pbr Cardinalis Infans Portugallie Archieps Vlixbonen^{sis} apud Scen^m dnum Sebastianu^m Portugallie, et Algarbior^{um} Rege Illustris ac vniuersa Portugallia^m oiaq^{ue} et singula eiusdem Regis domina S^{mi} dⁿⁱ nri P^{apae} quati, et sedis A^{pl}ice de latere Legatus, dilecto nobis in xpo Emanueli mendez clerico perpetuo beneficiato in parochiali ecc^{le} S^{ti} Joannis oppidi seu uille de Monte maiori o nouo Elboren^{sis} dioc^{es} Salutem in dno sempiterna. Vite ac mox honestas, aliaq^{ue} laudabilia probitatis, et virtuti merita super quibus apud nos fidedigno commendaris testimonio nos inducunt ut tibi reddamur ad gratia^m liberales. Dudi siquidem p^{ri}us n^{ost}ri S^{mi} dⁿⁱ nri S^{mi} omnia beneficia ecc^{le} extunc usq^{ue} ad certu^m tunc expressu^m tempus in Nouemb^{ris} et certis alijs tunc expressis mensibus ex Ro. curia als q^{ue} per resignatione uacantia, et inantea uacatura colloni, et disponi sue reseruauit, decernens extunc irritu^m, et inane si secus super his a quoc^{um} quauis auctoritate scienter uel ignoranter contingerit attentari, Cu^m itaq^{ue} postmodum perpetuu^m simplex beneficiu^m ecc^{le} in ecc^{le} S^{ti} Joannis oppidi seu uille de Monte maiori o nouo Elboren^{sis} dioc^{es} quod quond^{am} Franciscus barba clericus seu pbr dum uiuere obtinebat per obitu^m eiusdem francisci qui de p^{ri}nti mense Nouemb^{ris} sedi a^{pl}ice reserua^{to} ex Ro. curia diem suu^m clauit extremum uacauerit, et uacet ad p^{ri}s, nullusq^{ue} de illo preter eundem dnum n^{ost}rum P^{apam}, seu aliu^m ad hoc potestate habentem disponere potuerit siue possit reserua^{to}, et decreto obsistentibus supradictis, Nos qui ad infra^{ta} per l^{it}ras a^{pl}icas ad quaz^{um} insertionem minime tenemur sufficienti facultate muniti sumus, tibi p^{re}missor^{um} meritor^{um} tuor^{um} intuitu specialem gratiam facere uolentes, teq^{ue} a quibusuis exco^mis suspensionis, et interdici ac alijs ecc^{le} sententijs censuris, et penis a iure uel ab h^{oc} quauis occasione uel causa latis siquibus quomodolibet inmodatus existis ad effectum p^{ri}ntium diuntaxat consequendu^m har^{um} serie^m absoluentes, et absolutu^m fore, et esse censentes, Hec non oia, et singula beneficia ecc^{le} cum cura et sine cura que et ex quibusuis dispensationibus a^{pl} obtines, et expectas, ac in quibus, et ad que^m ius tibi quomodolibet competit quecunq^{ue}, quocunq^{ue}, et qualiacunq^{ue} sint eor^{um} fructuu^m reddituu^m et prouentuum ueros, et annuos ualores, ac h^{uius} dispensationum tenores presentibus p^{re} expressis habentes beneficiu^m predictu^m cui forsan cura immanet annexa, ac cuius, et illi forsan annexor^{um} fructus redditus, et prouentus uiginti quatuor ducator^{um} auri de camera secundu^m communem estimatione ualorem annuum, ut asseris non excedunt siue p^{re}gresso siue alio quouis modo aut ex alterius cuiuscunq^{ue} persona seu per liberam dicti francisci, uel cuiusuis alterius resignatione de illo extra dicta curiam, et coram notario publico, et testibus sponte facta aut assecutionem alterius beneficij ecc^{le} ordinaria auctoritate collati uacet etiam si tanto tempore uacauerit q^{ue} eius collatio iuxta lateranen^{sis} statuta concilij ad sedem a^{pl}icam legitime deuoluta ipsumq^{ue} beneficiu^m disponi a^{pl} reserua^{to} uel affectu^m non t^{er} ratione familiaritatis aut cotinue commensalitat^{is} dicti domini nri P^{apae} aut alterius cardinalis uiuentis cuius consensus requirendus foret, et ratione officialis sedis p^{re} existat, sup^{er} eo quoq^{ue} inter aliquos lis cuius statu^m p^{ri}ntibus h^{oc} uolumus p^{re} expresso pendeat in decisa, dummodo temp^{or}e date presentium non sit in eo alicui specialiter ius quesitu^m cu^m annexis h^{uius} ac omⁿib^{us} iuribus, et pertinentijs suis auctoritate a^{pl}ica, qua fungimur in hac parte tenore p^{ri}ntium tibi conferimus, et de illo et p^{ro}uidemus, Quocirca dilectis nobis in xpo Decano ecclie Elboren^{sis} et Prouisori, ac Vicario generali Elboren^{sis} per hec n^{ost}ra immo uerius a^{pl} scripta committimus, et mandamus quatenus ipsi, uel duo aut unus eorum per se uel alium seu alios re uel procuratorem tuum noie tuo in corporalem possessione beneficij, et annexor^{um} curiamq^{ue}, et pertinentiar^{um} predictor^{um} inducant auctoritate a^{pl} et defendant inductu^m amoto exira^{to} quolibet illicito detentore faciente uel p^{ro} te procuratorem predictu^m ad beneficiu^m h^{uius} ut est moris admitti, tibiq^{ue} de illis, et annexor^{um} h^{uius} fructibus redditibus prouentibus iuribus, et obuentombus vniuersis integre responderi, Contradictores per censuram eccl^{esi}asticam, et alia opportuna iuris remedia a^{pl} postposita compescendo, Non obstant^{er} fe: recordationis bonifaty P^{apae} octaui, et alijs a^{pl}icis constitutionibus, et ordinationibus contrarijs quibuscuq^{ue}, Aut si aliqui sit processum quibus omnibus te in assecutione dicti beneficij uolumus anteferri, sed nullu^m per hoc eis quo ad assecutionem beneficior^{um} alior^{um} p^{ro}uidicium generari, seu si p^{ro} tempore existenti a^{pl} b^{is}cho Elboren^{sis} uel quib^{us}uis alijs coiter uel diuisim ab eadem sit sede indultu^m q^{ue} ad receptione uel prouisionem alicuius minime teneantur, et ad id compelli aut q^{ue} interdici suspendi, uel excommunicari non possint quodq^{ue} se h^{uius} uel alijs beneficijs ecc^{le} ad eor^{um} collatione prouisionem presentatione, seu quamuis aliam dispositione coniunctim uel separatim spectant, nulli ualeat p^{ro}uideri per l^{it}ras a^{pl}icas non facientes plenam et expressa^m ac de uerbo ad uerbu^m de indulto h^{uius} mentionem, et qualibet alia dictae Sedis indulgentia generali uel speciali cuiuscunq^{ue} tenoris existat per l^{it}ras presentibus non expressa^m uel totaliter non inserta effectus h^{uius} g^{ra}te impedi ualeat uomol^{ti} uel differri, et de qua cuiusq^{ue} toto tenore ha^{be}nda sit in n^{ost}ris l^{it}eris mentio specialis, Nos enim ex mune irritum decernimus, et inane si secus super his a quoc^{um} quauis auctoritate scienter uel ignoranter contingerit attentari, In quoru^m fidem presentes manu nostra subscriptas fieri, n^{ost}riq^{ue} Sigilli iussimus et fecimus appensione^m cori, presentibus a secretis uiris Balthassare dafonsequa, et Ge^{org}io p^{er}reira familiaribus n^{ost}ris testibus ad remissa uocatis, Dat^{um} Vlixbone Anno a natiuitate domini Millesimo quingentesimo Sexagesimo quarto, Die Decima sexta N^{ouem}bris, Pontus p^{re} Sanct^{ae} Domini nostri P^{apae} Anno quinto,